inerzia
CATÁLOGO CALEFACCIÓN Y VENTILACIÓN
25
| 2
6
Emisores
	 Nix...............................9
	 Neo+........................ 12

Limitador térmico de seguridad.
Cable de alimentación con clavija de conexión.
Incluye soportes y plantilla de fijación a pared.
Bases opcionales.
Nix
PROGRAMACIÓN
DIARIA+SEMANAL
Código Potencia
(W)
Dimensiones
(mm)
Peso neto
(Kg)
Número de
elementos
NIX0500 500 333x580x95 7,0 3
NIX0750 750 413x580x95 8,9 4
NIX1000 1000 573x580x95 12,5 6
NIX1500 1500 813x580x95 17,7 9
NIX1800 1800 973x580x95 21,3 11
FLUIDO BASES
OPCIONALES
BABY CAREVENTANAS ABIERTASACTIVACIÓN
ANTICIPADA

Función LST.*
Medición e indicador de consumo responsable.
Bloqueo de teclado.
Termostato con regulación PID.
Sensor de temperatura NTC con precisión de 0,1ºC.
Regulación silenciosa mediante Triac.
Limitador térmico de seguridad.
Código Potencia
(W)
Dimensiones
(mm)
Peso neto
(Kg)
Número de
elementos
NEO0500+ 500 340x580x90 7,0 3
NEO0750+ 750 413x580x95 8,9 4
NEO1000+ 1000 580x580x90 12,5 6
NEO1500+ 1500 820x580x90 17,7 9
NEO1800+ 1800 980x580x90 21,3 11
BABY CAREVENTANAS ABIERTASACTIVACIÓN
ANTICIPADATEMPORIZADOR
PANTALLA LCD DE
GRAN FORMATO

Medición e indicador de consumo responsable.
Bloqueo de teclado.
Termostato con regulación PID.
Sensor de temperatura NTC con precisión de 0,1ºC.
Regulación silenciosa mediante Triac.
Limitador térmico de seguridad.
CERÁMICO
Código Potencia
(W)
Dimensiones
(mm)
Peso neto
(Kg)
Número de
elementos
NEO0500S+ 500 340x580x90 7,0 3
NEO1000S+ 1000 500x580x90 12,5 5
NEO1500S+ 1500 660x580x90 17,7 7
BABY CAREVENTANAS ABIERTASACTIVACIÓN
ANTICIPADATEMPORIZADOR
PANTALLA LCD DE
GRAN FORMATO
*Funciones opcionales.
15
Emisor de alta inercia térmica con WiFi directo sin necesidad de
centralita. Programable a través de su pantalla LCD de gran formato
y sus botones capacitivos. Incluye cable de alimentación con clavija
de conexión y kit de fijación a pared con plantilla.
Neo Smart
Emisor térmico fluido WiFi directo
16
inerzia
Código Potencia
(W)
Dimensiones
(mm)
Peso neto
(Kg)
Número de
elementos
NEO0500SW 500 340x580x90 7,0 3
NEO0750SW 750 413x580x95 8,9 4
NEO1000SW 1000 580x580x90 12,5 6
NEO1500SW 1500 820x580x90 17,7 9
NEO1800SW 1800 980x580x90 21,3 11
FLUIDO
Pantalla LCD de gran formato.
Botones capacitivos.
Programación diaria/semanal.

directo sin necesidad de centralita. Programable a través de su pantalla LCD de
gran formato y sus botones capacitivos. Incluye cable de alimentación con clavija
de conexión y kit de fijación a pared con plantilla.
Emisor térmico cerámico WiFi directo
Neo Stone Smart
18
inerzia
Código Potencia
(W)
Dimensiones
(mm)
Peso neto
(Kg)
Número de
elementos
NEO0500SSW 500 340x580x90 7,0 3
NEO1000SSW 1000 500x580x90 12,5 5
NEO1500SSW 1500 660x580x90 17,7 7
Pantalla LCD de gran formato.
Botones capacitivos.
Programación diaria/semanal.
Modos confort, noche, antihielo,

*Funciones opcionales.
19
Emisor seco con resistencia de aluminio extruido y termostato electrónico
digital programable. Regulación silenciosa mediante Triac y sensor de
temperatura NTC con precisión de 0,1 ºC.
Emisor térmico seco programable
Helios
20
inerzia
Código Potencia
(W)
Dimensiones
(mm)
Peso neto
(Kg)
HELIOS0600S 600 590x456x64 5,1
HELIOS0900S 900 590x556x64 6,1
HELIOS1200S 1200 590x616x64 6,7
HELIOS1500S 1500 590x776x64 8,1
SIN FLUIDO BASES
OPCIONALES
Programación diaria/semanal.
Modos confort, eco, noche, antihielo,

Toallero eléctrico fluido con control programable
Ceres+
Radiador toallero eléctrico con bastidor de acero de alta calidad
y control digital programable. Incluye kit de fijación regulable
en altura y profundidad.
24
inerzia
Código Potencia
(W)
Dimensiones*
(mm)
Peso neto
(Kg)
Número
de tubos Color
CERES400BL+ 400 878x500x90 6,9 13 Blanco
CERES700BL+ 700 1185x500x90 13,6 22 Blanco
CERES400NE+ 400 878x500x90 6,9 13 Negro
CERES700NE+ 700 1185x500x90 13,6 22 Negro
CERES300CR+ 300 878x500x90 6,9 13 Cromado
CERES500CR+ 500 1185x500x90 13,6 22 Cromado
Programación diaria-semanal.
Modo Confort, Noche y Antihielo.
Modo Stand-by. Función Boost.
Función ventanas abiertas.

Visualización de hora y temperatura.
IP44.
Limitador térmico de seguridad.
Cable de alimentación con clavija de conexión.
Kit de fijación regulable en altura y profundidad.
CONTROL
POR VOZ
Código Potencia
(W)
Dimensiones*
(mm)
Peso neto
(Kg)
Número
de tubos Color
EON400BL 400 871x500x90 6,9 13 Blanco
EON700BL 700 1178x500x90 13,6 22 Blanco
EON400NE 400 871x500x90 6,9 13 Negro
EON700NE 700 1178x500x90 13,6 22 Negro
EON300CR 300 871x500x90 6,9 13 Cromado
EON500CR 500 1178x500x90 13,6 22 Cromado
FLUIDO
VENTANAS ABIERTAS FUNCIÓN
BOOST
CONFORT, NOCHE Y

37
inerzia
Deshumidificador portátil con control de humedad
Código Potencia
(W)
Dimensiones
(mm)
Peso
neto (Kg)
Capacidad
tanque (l)
Capacidad de
extracción (l/d)
Alcance
recom. (m2)
DESH10NER 240 429x256x205 7,5 2 10 (30º/RH80%) 13
DESH12NER 260 429x256x205 8,5 2 12 (30º/RH80%) 15
DESH16NER 290 429x256x205 9,0 2 16 (30º/RH80%) 20
Nereo
Deshumidificador portátil con gas ecológico R290, depósito extraíble,
asa, ruedas 3D y filtro de aire lavable. Tubo de drenaje de 1m incluido.
Función drenaje continuo.

38
inerzia
Deshumidificador portátil con control de humedad
Código Potencia
(W)
Dimensiones
(mm)
Peso neto
(Kg)
Capacidad
tanque (l)
Capacidad de
extracción (l/d)
Alcance recom.
(m2)
DESH20NER 380 500x310x235 10,6 5,5 20 30
DESH30NER 410 590x315x230 15,0 6,5 30 38
DESH40NER 580 590x315x230 15,7 6,5 40 50
Nereo+
Deshumidificador portátil con gas ecológico R290, depósito extraíble,
asa, ruedas 3D y filtro de aire lavable. Tubo de drenaje de 1m incluido.
Control Digital mediante

AUTOMÁTICOSECADO DE ROPA
FILTRO LAVABLE
39
inerzia
Deshumidificador portátil con control de humedad
Código Potencia
(W)
Dimensiones
(mm)
Peso neto
(Kg)
Capacidad
tanque (l)
Capacidad de
extracción (l/d)
DESH50ALI 800 668x400x300 16x4 6,5 50
Alisio+
Deshumidificador portátil con gas ecológico R290, depósito extraíble,
asa, ruedas 3D y filtro de aire lavable. Tubo de drenaje de 1m incluido.
Panel de control electrónico.

41
inerzia
Deshumidificador portátil con control de humedad
Código Potencia
(W)
Dimensiones
(mm)
Peso
neto (Kg)
Capacidad
tanque (l)
Capacidad de
extracción (l/d)
Alcance
recom. (m2)
DESH10TRI 280 505x275x185 9,0 2 10 15
DESH12TRI 300 505x275x185 9,5 2 12 20
Tritón
Deshumidificador portátil con gas ecológico R290, depósito de
agua extraíble, asa, ruedas 3D y filtro de aire lavable. Tubo de
drenaje de 1m incluido.

42
inerzia
Deshumidificador portátil con control de humedad
Código Potencia
(W)
Dimensiones
(mm)
Peso
neto (Kg)
Capacidad
tanque (l)
Capacidad de
extracción (l/d)
Alcance
recom. (m2)
DESH16SAH 240 570x340x240 11,68 6,5 16 25
DESH20SAH 320 570x340x240 11,76 6,5 20 30
Sáhara
Deshumidificador portátil con gas ecológico R290, depósito de
agua extraíble, asa, ruedas 3D y filtro de aire lavable. Tubo de
drenaje de 1m incluido.

43
inerzia
Deshumidificador portátil con control de humedad
Código Potencia
(W)
Dimensiones
(mm)
Peso
neto (Kg)
Capacidad
tanque (l)
Capacidad de
extracción (l/d)
Alcance
recom. (m2)
DESH50TIT 800 620x380x280 18 6,5 50 50
Titán
Deshumidificador portátil con gas ecológico R290, depósito de
agua extraíble, asa, ruedas 3D y filtro de aire lavable. Tubo de
drenaje incluido.

Ventilador de suelo con estética industrial
Código Potencia
(W)
Dimensiones
(mm)
Diámetro de
las aspas (mm)
Peso
neto (Kg)
Caudal de aire
máximo (m3/h)
Nivel sonoro
máximo (dB)
Alcance
recom. (m2)
HELIX050 50 470x450x190 ø350 2,8 3078 60 10
HELIX090 90 550x510x220 ø400 4,0 3666 59 15
HELIX110 110 510×185×510 ø450 4,7 3969 64,1 17
HELIX120 120 550x190x550 ø500 5,4 4320 68 19
Alize
Ventilador de suelo de estilo industrial con aspas de aluminio
lacado en negro. Asa trasera y rejilla protectora.
Ventilador de suelo.